
Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

1 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky 
PŘÍJEM 

příspěvek zřizovatele na provoz 1 998 900,00 Kč 

školné 410 200,00 Kč 

stravné 2 289 314,00 Kč 

rezervní fond dary 58 000,00 Kč 

úroky 564,48 Kč 

výnosy testy ZP  7 193,00 Kč 

mikulášské balíčky 14 000,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DDHM ze školného 116 564,17 Kč 

DDHM z darů 27 975,00 Kč 

 

Materiál 

potraviny  2 258 209,42 Kč 

kancelářské potřeby 26 430,00 Kč 

hračky 299,00 Kč 

učební pomůcky, knihy 1 020,00 Kč 

výtvarné potřeby 33 051,80 Kč 

mat. drobný do 3000 70 022,97 Kč 

mat. zahrada 6 401,00 Kč 

mat. údržba 22 625,70 Kč 

mat. různé 42 693,05 Kč 

úklidové a čistící prostředky 118 203,90 Kč 

mat. ze školného (hračky, dekorace, výtvar. mat, balíčky mikuláš….) 151 327,09 Kč 

mat. z darů 16 411,00 Kč 

 

Opravy a udržování 

opravy a udržování 87 539,12 Kč 

opravy a udržování ze školného (malování, oprava kotle) 72 371,28 Kč 

opravy a udržování z darů 13 614,00 Kč 

 

Služby 

programové vybavení 23 295,96 Kč 

telefonní služby 665,98 Kč 

IT služby, služby internetu 28 430,82 Kč 

revize, BOZP, PO 96 920,77 Kč 

služby ostrahy 11 324,00 Kč 

svoz odpadu 24 313,33 Kč 

bankovní poplatky 5 507,00 Kč 

ostatní služby 20 902,84 Kč 

ostatní služby ze školného (logo, opravy kuchyně, RUP, jízdné, tel) 55 221,46 Kč  



Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

2 

 

 

Mzdové náklady 

mzdové náklady 246 453,00 Kč 

ostatní osobní náklady 42 000,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  83 470,50 Kč 

náhrady za nemoc 13 091,00 Kč 

FKSP 5 250,78 Kč 

zákonné pojištění 1 035,14 Kč 

 

Ostatní 

ochranné pomůcky 8 972,00 Kč 

lékařské prohlídky 3 740,00 Kč 

pojištění majetku 31 630,00 Kč 

spotřeba el. energie 299 297,11 Kč 

spotřeba plynu 353 233,27 Kč 

spotřeba vody  117 365,00 Kč 

jiné daně, poplatky 500,00 Kč 

semináře ze školného 14 716,00 Kč 

 

 

PŘIDĚLENÉ prostředky státního rozpočtu včetně účelových prostředků  
Přidělené dotace KÚ Jihočeského kraje 

Přímé náklady na vzdělání  

Účelový znak 33353 13 118 407,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 9 439 761,00 Kč 

ostatní osobní náklady 60 000,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  3 191 996,50 Kč 

náhrady za nemoc 91 435,00 Kč 

FKSP 190 765,22 Kč 

zákonné pojištění 39 664,86 Kč 

 

učební a kompenzační pomůcky 17 278,73 Kč 

cestovné 26 165,00 Kč 

ochranné pomůcky 5 151,16 Kč 

drobný DHM 56 189,53 Kč 

 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky  

Účelový znak 33087 89 600,00 Kč 

ČERPÁNÍ 

DDHM 42 400,00 Kč 

bee-bot bludiště 910,00 Kč 

ostatní služby (licence výúkové programy) 46 290,00 Kč 

 

 

 



Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

3 

 

Přehledy o finančním vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2022 byly 

v požadovaném termínu zaslány na KÚ Jč kraje. 

 

Projekt Šablony III 
Naše škola se v roce 2020 zapojila do projektu „Školka plná zábavy“ pod registračním číslem 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018314, který je financován z dotace poskytnuté Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Realizace projektu probíhá od 01.09.2020 do 31.8.2022. 

 

Výše schválené podpory 391 830,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

ostatní služby (administrace, projektové dny, licence) 39 374,29 Kč 

 

K 31.8.2022 bylo celkem vyčerpáno 391 830,00 Kč. 

 

Operační program Jana Amose Komenského  
Naše škola se v roce 2022 zapojila do projektu „Šablony I - Moderní vzdělávání v MŠ Boršov 

nad Vltavou“ pod registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0001399, který je financován 

z dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Realizace projektu probíhá od 01.09.2022 do 31.8.2025. 

 

Výše schválené podpory 689 965,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

ostatní osobní náklady 20 720,00 Kč 

DDHM 28 276,35 Kč 

robotické hračky 6 104,42 Kč 

seminář 1600,00 Kč 

 

K 31.12.2022 bylo celkem vyčerpáno 56 700,77 Kč. 

 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Výnosy včetně dotací k 31.12.2022 18 082 253,54 Kč 

Náklady celkem k 31.12.2022 17 856 178,87 Kč 

Hospodářský výsledek k 31.12.2022  226 074,67 Kč 

 

Zisku bylo dosaženo z finančních prostředků obce.  

 

Žádáme o schválení přidělení hospodářského výsledku ve výši 226 074,67 Kč do 

rezervního fondu organizace, kde bude částka uložena pro další použití v Mateřské škole 

Boršov nad Vltavou v následujících letech. 



Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

4 

 

Pro rok 2022 byl původní rozpočet MŠ navýšen o 150 tis. Kč na pokrytí nákladů na 

energie. I když vzrostly náklady na energie, revize i další služby, školka zavedla úsporná 

opatření a bylo hospodařeno s maximální úsporností a využity možné rezervy a dotace 

včetně příjmu ze školného. 

 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu byly beze zbytku využity na platy 

zaměstnanců, odvody a ostatní náklady určené státním rozpočtem. Dotace Jihočeského kraje 

byly řádně vyúčtovány dle zákona a požadavků KÚ Jč kraje. 

 

 

 

 

 Bc. Monika Štiková 

 ředitelka MŠ 


